

AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA  
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 2017  
PERIODO: DICIEMBRE 31 2017

Cod	DESCRIPCION	APROPIACION	SECCION	REDACCION	APROPIACION FINAL	RECARGO	INGRESOS ACUMULADOS	CUENTAS POR COBRAR	TOTAL INGRESOS	Pct. Ejec.	Saldo Por Recaudar
3000	PRESUPUESTO DE INGRESOS	86.810.641.658	4.094.526.120	73.003.748.576	16.844.422.210	1.886.713.290	14.647.542.956	2.032.324.234	16.579.867.179	65,90%	294.556.032
3100	INGRESOS CORRIENTES	16.659.006.170	2.284.323.627	5.536.710.604	15.012.702.193	1.566.663.673	13.758.705.482	2.032.324.234	15.791.033.691	61,01%	21.066.502
3110	TRIBUTARIOS	10.892.374.206	771.784.140	619.564.791	11.044.593.615	464.016.704	8.969.538.671	2.032.324.234	11.001.862.896	61,21%	42.730.720
3111	TRANSFERENCIAS APORTES PARTICIPACION	10.892.374.206	771.784.140	619.564.791	11.044.593.615	464.016.704	8.969.538.671	2.032.324.234	11.001.862.896	61,21%	42.730.720
31111	BARRANQUILLA	9.056.024.295	771.784.140	832.274.813	10.505.734.090	419.100.364	8.333.406.369	2.032.324.234	10.565.731.603	60,76%	0
31117	MUNICIPIOS ASOCIADOS	906.350.000	-	467.489.978	479.859.525	47.054.340	436.126.302	-	436.126.302	31,00%	42.730.720
3120	NO TRIBUTARIOS	7.766.714.964	1.912.538.487	4.911.145.813	4.760.108.578	602.646.966	4.789.170.796	-	4.789.170.796	100,00%	(21.062.218)
3121	TASAS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES	5.881.712.994	737.500.000	4.911.145.813	1.708.067.091	648.327.960	1.778.070.709	-	1.778.070.709	104,10%	(79.063.618)
312101	TRANSITO Y TRANSPORTE METROPOLITANO	554.808.757	-	-	594.000.757	138.174.627	616.330.696	-	616.330.696	50,50%	38.475.699
312102	AUTORIDAD TRANSPORTE PUBLICO INDIVIDUAL	5.326.904.147	400.000.000	4.911.145.813	615.158.328	448.807.961	615.967.441	-	615.967.441	100,00%	(229.107)
312103	FONDO DE ESTABILIZACION TARIFARIA - FET	-	337.500.000	-	337.500.000	61.080.781	446.712.570	-	446.712.570	132,10%	(100.252.570)
3123	APORTES DE OTRAS ENTIDADES	1.000	888.984.273	-	988.985.273	-	988.984.273	-	988.984.273	100,00%	1.000
31234	COFINANCIACION	1.000	888.984.273	-	988.985.273	-	988.984.273	-	988.984.273	100,00%	-
	Caracasol Dabco Barranquilla Vno Central	-	888.984.273	-	988.985.273	-	988.984.273	-	988.984.273	100,00%	-
3124	ACUERDO DE TRANSACCION-METROTEL	1.885.000.000	50.442.881	-	1.935.442.881	-	1.935.442.881	-	1.935.442.881	100,00%	-
31241	ACUERDO DE TRANSACCION- METROTEL	1.885.000.000	50.442.881	-	1.935.442.881	-	1.935.442.881	-	1.935.442.881	100,00%	-
3125	OTROS INGRESOS	1.000	135.602.333	-	136.603.333	(45.661.096)	86.042.233	-	86.042.233	61,61%	48.540.400
31252	OTROS INGRESOS	1.000	135.602.333	-	136.603.333	(45.661.096)	86.042.233	-	86.042.233	61,61%	48.540.400
3200	RECURSOS DE CAPITAL	333.380.800	1.282.967.668	711.063.293	673.525.174	20.049.717	630.838.644	-	630.838.644	72,19%	342.886.630
3220	CREDITO INTERNO	-	400.000.000	-	400.000.000	-	400.000.000	-	400.000.000	100,00%	-
3221	RECURSOS DEL CREDITO	-	400.000.000	-	400.000.000	-	400.000.000	-	400.000.000	100,00%	-
3250	OTROS RECURSOS DE CAPITAL	333.380.800	882.967.668	711.063.293	673.525.174	20.049.717	630.838.644	-	630.838.644	48,71%	342.886.630
3252	EXCEDENTES FINANCIEROS	123.379.809	-	-	123.379.809	20.049.717	80.494.279	-	80.494.279	73,20%	33.895.330
3255	DIVIDENDOS METROTEL	210.000.000	-	-	210.000.000	-	-	-	-	0,00%	310.000.000
3258	DISPONIBILIDAD INICIAL	1.000	652.007.658	711.063.293	140.145.365	-	140.144.365	-	140.144.365	100,00%	1.000
4000	APORTES DE LA NACION	66.818.171.679	158.194.843	66.818.171.679	158.194.843	-	158.194.843	-	158.194.843	100,00%	-
4300	INVERSION	66.818.171.679	158.194.843	66.818.171.679	158.194.843	-	158.194.843	-	158.194.843	100,00%	-

Asesor de Presupuesto

Subdirector Administrativo y Finanzas

Representante Legal



EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS  
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Diciembre 31 de 2017 – IMPRESO ENERO 05 de 2018

USUARIO: YGUTIERREZ

COD.	DESCRIPCIÓN	FIN.	APROPIACIÓN FINAL	ACUMULADO CDP	SALDO POR EJECUTAR	ACUMULADO CRP	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	ACUMULADO OBLIGACIONES	ACUMULADO PAGOS
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>			16,844,422,210	16,424,679,667	419,742,543	16,420,861,003	3,818,664	97.48 %	15,210,950,706	14,424,627,678
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		7,226,051,633	7,108,164,714	117,886,919	7,108,164,714	0	98.36 %	6,958,839,907	6,271,930,126
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA		4,760,049,523	4,712,200,495	47,849,028	4,712,200,495	0	98.99 %	4,712,200,495	4,712,200,495
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES		4,858,321,054	4,604,314,458	254,006,596	4,600,495,794	3,818,664	94.69 %	3,539,910,304	3,440,497,057
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		7,226,051,633	7,108,164,714	117,886,919	7,108,164,714	0	98.36 %	6,958,839,907	6,271,930,126
4.11	GASTOS DE PERSONAL		5,257,732,163	5,202,659,499	55,072,664	5,202,659,499	0	98.95 %	5,190,809,499	4,723,147,988
4.11.11	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA N		3,817,089,273	3,812,361,783	4,727,490	3,812,361,783	0	99.87 %	3,812,361,783	3,799,072,574
4.11.11.001	SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.001	SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA	RIT	2,385,518,488	2,384,235,985	1,282,503	2,384,235,985	0	99.94 %	2,384,235,985	2,384,235,985
4.11.11.001	SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA	RINT	16,584,730	16,584,730	0	16,584,730	0	100 %	16,584,730	16,584,730
4.11.11.002	GASTOS DE REPRESENTACION	RIT	488,955,287	488,955,287	0	488,955,287	0	100 %	488,955,287	488,955,287
4.11.11.002	GASTOS DE REPRESENTACION	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.003	BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS	RIT	95,759,347	95,759,279	68	95,759,279	0	99.99 %	95,759,279	93,373,162
4.11.11.003	BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.004	BONIFICACION DE RECREACION	RIT	17,437,391	17,436,985	406	17,436,985	0	99.99 %	17,436,985	16,842,862
4.11.11.004	BONIFICACION DE RECREACION	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.005	PRIMA DE NAVIDAD	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.005	PRIMA DE NAVIDAD	RIT	266,665,585	266,665,585	0	266,665,585	0	100 %	266,665,585	266,665,585
4.11.11.005	PRIMA DE NAVIDAD	RINT	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000	0	100 %	20,000,000	20,000,000
4.11.11.006	PRIMA DE SERVICIO	RIT	131,868,704	131,868,704	0	131,868,704	0	100 %	131,868,704	131,868,704
4.11.11.006	PRIMA DE SERVICIO	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.007	PRIMA DE VACACIONES	RIT	141,958,131	139,875,590	2,082,541	139,875,590	0	98.53 %	139,875,590	135,096,143
4.11.11.007	PRIMA DE VACACIONES	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.008	SUBSIDIO DE ALIMENTACION	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.008	SUBSIDIO DE ALIMENTACION	RIT	8,124,822	8,124,822	0	8,124,822	0	100 %	8,124,822	8,124,822
4.11.11.009	AUXILIO DE TRANSPORTE	RIT	11,815,987	11,786,481	29,506	11,786,481	0	99.75 %	11,786,481	11,786,481
4.11.11.009	AUXILIO DE TRANSPORTE	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.010	VACACIONES	RINT	2,839,267	2,839,267	0	2,839,267	0	100 %	2,839,267	0
4.11.11.010	VACACIONES	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.11.010	VACACIONES	RIT	219,226,650	217,894,184	1,332,466	217,894,184	0	99.39 %	217,894,184	215,203,929
4.11.11.012	HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS	RIT	10,334,884	10,334,884	0	10,334,884	0	100 %	10,334,884	10,334,884



EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS  
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Diciembre 31 de 2017 – IMPRESO ENERO 05 de 2018

USUARIO: YGUTIERREZ

COD.	DESCRIPCIÓN	FIN.	APROPIACIÓN FINAL	ACUMULADO CDP	SALDO POR EJECUTAR	ACUMULADO CRP	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	ACUMULADO OBLIGACIONES	ACUMULADO PAGOS
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>			16,844,422,210	16,424,679,667	419,742,543	16,420,861,003	3,818,664	97.48 %	15,210,950,706	14,424,627,678
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		7,226,051,633	7,108,164,714	117,886,919	7,108,164,714	0	98.36 %	6,958,839,907	6,271,930,126
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA		4,760,049,523	4,712,200,495	47,849,028	4,712,200,495	0	98.99 %	4,712,200,495	4,712,200,495
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES		4,858,321,054	4,604,314,458	254,006,596	4,600,495,794	3,818,664	94.69 %	3,539,910,304	3,440,497,057
4.11.11.012	HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS	RTP1	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.12	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		37,275,733	36,285,146	990,587	36,285,146	0	97.34 %	24,435,146	16,502,796
4.11.12.001	SERVICIOS TECNICOS Y HONORARIOS PROF	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.12.001	SERVICIOS TECNICOS Y HONORARIOS PROF	RINT	37,275,733	36,285,146	990,587	36,285,146	0	97.34 %	24,435,146	16,502,796
4.11.13	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVAD		1,240,463,860	1,191,125,370	49,338,490	1,191,125,370	0	96.02 %	1,191,125,370	758,664,118
4.11.13.001	CESANTIAS	RTP1	63,949,406	25,653,179	38,296,227	25,653,179	0	40.11 %	25,653,179	0
4.11.13.001	CESANTIAS	RIT	299,469,396	299,469,396	0	299,469,396	0	100 %	299,469,396	5,129,780
4.11.13.002	INTERESES DE CESANTIAS	RTP1	7,673,928	596,681	7,077,247	596,681	0	7.77 %	596,681	0
4.11.13.002	INTERESES DE CESANTIAS	RIT	37,557,790	37,557,790	0	37,557,790	0	100 %	37,557,790	251,536
4.11.13.003	APORTES DE PREVISION SOCIAL PENSIONE	RIT	362,467,796	362,459,076	8,720	362,459,076	0	99.99 %	362,459,076	329,018,950
4.11.13.003	APORTES DE PREVISION SOCIAL PENSIONE	RTP1	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.13.004	EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD EPS	RINT	2,900,000	2,894,540	5,460	2,894,540	0	99.81 %	2,894,540	5,200
4.11.13.004	EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD EPS	RTP1	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.13.004	EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD EPS	RIT	262,997,188	262,997,188	0	262,997,188	0	100 %	262,997,188	242,710,232
4.11.13.005	APORTES DE PREVISION SOCIAL ARP	RINT	14,000,000	14,000,000	0	14,000,000	0	100 %	14,000,000	9,060,216
4.11.13.005	APORTES DE PREVISION SOCIAL ARP	RIT	57,751,825	53,810,200	3,941,625	53,810,200	0	93.17 %	53,810,200	53,377,484
4.11.13.005	APORTES DE PREVISION SOCIAL ARP	RTP1	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.13.006	CAJA DE COMPENSACION	RTP1	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.13.006	CAJA DE COMPENSACION	RIT	126,846,531	126,846,531	0	126,846,531	0	100 %	126,846,531	119,110,720
4.11.13.006	CAJA DE COMPENSACION	RINT	4,850,000	4,840,789	9,211	4,840,789	0	99.81 %	4,840,789	0
4.11.14	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PUBLIC		162,903,297	162,887,200	16,097	162,887,200	0	99.99 %	162,887,200	148,908,500
4.11.14.001	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAI	RTP1	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.11.14.001	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAI	RIT	97,742,772	97,731,740	11,032	97,731,740	0	99.98 %	97,731,740	89,344,740
4.11.14.002	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SEN	RIT	65,160,525	65,155,460	5,065	65,155,460	0	99.99 %	65,155,460	59,563,760
4.11.14.002	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SEN	RTP1	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12	GASTOS GENERALES		1,760,076,572	1,697,262,317	62,814,255	1,697,262,317	0	96.43 %	1,559,787,510	1,340,539,240
4.12.11	ADQUISICION DE BIENES		376,051,345	373,215,098	2,836,247	373,215,098	0	99.24 %	325,034,658	302,310,370

*YG*



EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS  
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Diciembre 31 de 2017 -- IMPRESO ENERO 05 de 2018

USUARIO YGUTIERREZ

COD.	DESCRIPCIÓN	FIN.	APROPIACIÓN FINAL	ACUMULADO CDP	SALDO POR EJECUTAR	ACUMULADO CRP	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	ACUMULADO OBLIGACIONES	ACUMULADO PAGOS
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>			16,844,422,210	16,424,679,667	419,742,543	16,420,861,003	3,818,664	97.48 %	15,210,950,706	14,424,627,678
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		7,226,051,633	7,108,164,714	117,886,919	7,108,164,714	0	98.36 %	6,958,839,907	6,271,930,126
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA		4,760,049,523	4,712,200,495	47,849,028	4,712,200,495	0	98.99 %	4,712,200,495	4,712,200,495
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES		4,858,321,054	4,604,314,458	254,006,596	4,600,495,794	3,818,664	94.69 %	3,539,910,304	3,440,497,057
4.12.11.001	MATERIALES Y SUMINISTROS	RINT	3,000,000	2,993,876	6,124	2,993,876	0	99.79 %	2,993,876	0
4.12.11.001	MATERIALES Y SUMINISTROS	RTPI	10,000,000	9,995,615	4,385	9,995,615	0	99.95 %	9,995,615	9,995,615
4.12.11.001	MATERIALES Y SUMINISTROS	RIT	125,428,434	125,331,502	96,932	125,331,502	0	99.92 %	113,185,502	93,455,090
4.12.11.002	EQUIPOS, MAQUINAS Y MUEBLES DE OFICIN	RINT	102,170,733	102,170,733	0	102,170,733	0	100 %	102,170,733	102,170,733
4.12.11.002	EQUIPOS, MAQUINAS Y MUEBLES DE OFICIN	RIT	90,003,933	89,150,032	853,901	89,150,032	0	99.05 %	79,403,932	79,403,932
4.12.11.002	EQUIPOS, MAQUINAS Y MUEBLES DE OFICIN	RTPI	16,685,000	16,685,000	0	16,685,000	0	100 %	16,685,000	16,685,000
4.12.11.003	DOTACION DE PERSONAL	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.11.003	DOTACION DE PERSONAL	RIT	16,992,300	16,992,300	0	16,992,300	0	100 %	600,000	600,000
4.12.11.004	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE BIENI	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.11.004	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE BIENI	RINT	11,770,945	9,896,040	1,874,905	9,896,040	0	84.07 %	0	0
4.12.11.004	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE BIENI	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.12	ADQUISICION DE SERVICIOS		1,377,771,587	1,317,793,579	59,978,008	1,317,793,579	0	95.64 %	1,228,499,212	1,031,975,230
4.12.12.001	CAPACITACION	RINT	25,626,525	25,626,525	0	25,626,525	0	100 %	25,626,525	16,842,275
4.12.12.001	CAPACITACION	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.12.002	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES	RINT	40,817,630	40,184,145	633,485	40,184,145	0	98.44 %	40,184,145	35,999,296
4.12.12.002	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.12.003	SERVICIOS PUBLICOS	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.12.003	SERVICIOS PUBLICOS	RINT	145,819,191	145,436,123	383,068	145,436,123	0	99.73 %	145,436,123	144,319,191
4.12.12.004	SEGUROS	RIT	11,892,560	11,892,560	0	11,892,560	0	100 %	11,892,560	11,892,560
4.12.12.005	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	RIT	14,923,000	14,923,000	0	14,923,000	0	100 %	10,423,000	10,423,000
4.12.12.006	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.12.007	MANTENIMIENTO GENERAL	RINT	48,669,600	48,669,597	3	48,669,597	0	99.99 %	48,669,597	39,977,538
4.12.12.007	MANTENIMIENTO GENERAL	RIT	5,377,414	5,329,286	48,128	5,329,286	0	99.1 %	5,329,286	5,329,286
4.12.12.008	VIGILANCIA	RIT	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	0	100 %	10,000,000	3,023,808
4.12.12.008	VIGILANCIA	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.12.009	CAFETERIA Y RESTAURANTES	RIT	7,000,000	6,255,708	744,292	6,255,708	0	89.36 %	6,255,708	5,859,152
4.12.12.010	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE	RIT	277,926,581	277,926,572	9	277,926,572	0	99.99 %	277,926,572	202,128,416

*YG*



EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS  
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Diciembre 31 de 2017 – IMPRESO ENERO 05 de 2018

USUARIO: YGUTIERREZ

COD.	DESCRIPCIÓN	FIN.	APROPIACIÓN FINAL	ACUMULADO CDP	SALDO POR EJECUTAR	ACUMULADO CRP	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	ACUMULADO OBLIGACIONES	ACUMULADO PAGOS
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>			16,844,422,210	16,424,679,667	419,742,543	16,420,861,003	3,818,664	97.48 %	15,210,950,706	14,424,627,678
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		7,226,051,633	7,108,164,714	117,886,919	7,108,164,714	0	98.36 %	6,958,839,907	6,271,930,126
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA		4,760,049,523	4,712,200,495	47,849,028	4,712,200,495	0	98.99 %	4,712,200,495	4,712,200,495
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES		4,858,321,054	4,604,314,458	254,006,596	4,600,495,794	3,818,664	94.69 %	3,539,910,304	3,440,497,057
4.12.12.010	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE	RTP1	117,450,000	117,450,000	0	117,450,000	0	100 %	117,450,000	101,500,000
4.12.12.011	COMISIONES BANCARIAS Y FIDUCIARIAS	RIT	176,000,000	171,234,655	4,765,345	171,234,655	0	97.29 %	170,234,655	170,234,655
4.12.12.011	COMISIONES BANCARIAS Y FIDUCIARIAS	RINT	74,000,000	24,695,062	49,304,938	24,695,062	0	33.37 %	24,695,062	24,695,062
4.12.12.012	SISTEMATIZACION	RINT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.12.012	SISTEMATIZACION	RIT	96,112,069	96,066,702	45,367	96,066,702	0	99.95 %	85,233,366	74,229,438
4.12.12.012	SISTEMATIZACION	RTP1	0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.12.12.013	BIENESTAR E INCENTIVO PARA LA PRODUCT	RIT	117,378,034	116,761,494	616,540	116,761,494	0	99.47 %	57,346,179	40,752,304
4.12.12.014	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE	RIT	152,254,635	149,124,049	3,130,586	149,124,049	0	97.94 %	135,578,333	97,681,479
4.12.12.015	OTROS GASTOS GENERALES	RIT	26,524,348	26,218,101	306,247	26,218,101	0	98.84 %	26,218,101	25,266,193
4.12.12.016	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	RIT	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000	0	100 %	20,000,000	20,000,000
4.12.12.017	ARRIENDO DE MUEBLES	RIT	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	0	100 %	10,000,000	1,921,577
4.12.13	IMPUESTOS Y MULTAS		6,253,640	6,253,640	0	6,253,640	0	100 %	6,253,640	6,253,640
4.12.13.001	IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS	RIT	6,253,640	6,253,640	0	6,253,640	0	100 %	6,253,640	6,253,640
4.13	TRANSFERENCIAS		208,242,898	208,242,898	0	208,242,898	0	100 %	208,242,898	208,242,898
4.13.11	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO		208,242,898	208,242,898	0	208,242,898	0	100 %	208,242,898	208,242,898
4.13.11.001	CUOTA DE AUDITAJE A LA CONTRALORIA DE	RINT	41,568,234	41,568,234	0	41,568,234	0	100 %	41,568,234	41,568,234
4.13.11.001	CUOTA DE AUDITAJE A LA CONTRALORIA DE	RIT	132,674,664	132,674,664	0	132,674,664	0	100 %	132,674,664	132,674,664
4.13.11.002	APORTES ASOCIACION DE AREAS METROPOL	RINT	27,500,000	27,500,000	0	27,500,000	0	100 %	27,500,000	27,500,000
4.13.11.002	APORTES ASOCIACION DE AREAS METROPOL	RIT	6,500,000	6,500,000	0	6,500,000	0	100 %	6,500,000	6,500,000
4.13.12	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES		0	0	0	0	0	0 %	0	0
4.13.12.001	SENTENCIAS, LAUDOS Y CONCILIACIONES	RINT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA		4,760,049,523	4,712,200,495	47,849,028	4,712,200,495	0	98.99 %	4,712,200,495	4,712,200,495
5.11.11	AMORTIZACIONES	RINT	642,857,142	642,857,142	0	642,857,142	0	100 %	642,857,142	642,857,142
5.11.11	AMORTIZACIONES	RIT	3,000,000,000	3,000,000,000	0	3,000,000,000	0	100 %	3,000,000,000	3,000,000,000
5.11.11	AMORTIZACIONES	RTP1	400,000,000	400,000,000	0	400,000,000	0	100 %	400,000,000	400,000,000
5.12.11	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS	RINT	440,061,010	413,048,649	27,012,361	413,048,649	0	93.86 %	413,048,649	413,048,649
5.12.11	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS	RIT	277,131,371	256,294,704	20,836,667	256,294,704	0	92.48 %	256,294,704	256,294,704



EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS  
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Diciembre 31 de 2017 - IMPRESO ENERO 05 de 2018

USUARIO: YGUTIERREZ

COD.	DESCRIPCIÓN	FIN.	APROPIACIÓN FINAL	ACUMULADO CDP	SALDO POR EJECUTAR	ACUMULADO CRP	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	ACUMULADO OBLIGACIONES	ACUMULADO PAGOS
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>			16,844,422,210	16,424,679,667	419,742,543	16,420,961,003	3,818,664	97.48 %	15,210,950,706	14,424,627,678
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		7,226,051,633	7,108,164,714	117,886,919	7,108,164,714	0	98.36 %	6,958,839,907	6,271,930,126
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA		4,760,049,523	4,712,200,495	47,849,028	4,712,200,495	0	98.99 %	4,712,200,495	4,712,200,495
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES		4,858,321,054	4,604,314,458	254,006,596	4,600,495,794	3,818,664	94.69 %	3,539,910,304	3,440,497,057
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES		4,858,321,054	4,604,314,458	254,006,596	4,600,495,794	3,818,664	94.69 %	3,539,910,304	3,440,497,057
6.11	GESTION AMBIENTAL		101,194,843	0	101,194,843	0	0	0 %	0	0
6.11.11	AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO		101,194,843	0	101,194,843	0	0	0 %	0	0
6.11.11.002	MEJORAMIENTO DE ACUEDUCTOS Y ALACAN	RAN	101,194,843	0	101,194,843	0	0	0 %	0	0
6.11.12	REVITALIZACION AMBIENTAL		0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.11.12.001	EDUCACION AMBIENTAL METROPOLITANA	RDC	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.11.12.002	MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.11.12.002	MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	RDC	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.11.12.004	RED DE PARQUES METROPOLITANOS	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.11.12.004	RED DE PARQUES METROPOLITANOS	RDC	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.12	GESTION DE INFRAESTRUCTURA		1,801,057,700	1,801,056,981	719	1,800,958,317	98,664	99.99 %	1,537,761,817	1,537,761,817
6.12.11	PLAN VIAL METROPOLITANO		1,801,057,700	1,801,056,981	719	1,800,958,317	98,664	99.99 %	1,537,761,817	1,537,761,817
6.12.11.001	VIAS NUEVAS METROPOLITANAS	RINT	1,072,327,606	1,072,326,887	719	1,072,228,223	98,664	99.99 %	988,894,890	988,894,890
6.12.11.001	VIAS NUEVAS METROPOLITANAS	RDC	338,014,818	338,014,818	0	338,014,818	0	100 %	265,634,934	265,634,934
6.12.11.001	VIAS NUEVAS METROPOLITANAS	RIT	295,438,493	295,438,493	0	295,438,493	0	100 %	283,231,993	283,231,993
6.12.11.001	VIAS NUEVAS METROPOLITANAS	RTPI	95,276,783	95,276,783	0	95,276,783	0	100 %	0	0
6.12.11.002	CONECTIVIDAD VIAL METROPOLITANA	RAN	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.12.11.002	CONECTIVIDAD VIAL METROPOLITANA	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.13	GESTION INSTITUCIONAL		1,371,455,108	1,369,055,107	2,400,001	1,365,555,107	3,500,000	99.56 %	821,600,457	795,318,857
6.13.11	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL		741,455,108	739,055,107	2,400,001	735,555,107	3,500,000	99.2 %	646,600,457	620,318,857
6.13.11.001	ESTUDIOS, ASESORIAS, CONSULTORIAS	RDC	38,386,937	37,386,937	1,000,000	33,886,937	3,500,000	88.27 %	12,894,513	12,894,513
6.13.11.001	ESTUDIOS, ASESORIAS, CONSULTORIAS	RIT	507,117,183	507,117,182	1	507,117,182	0	99.99 %	467,821,954	454,821,954
6.13.11.002	PLAN DE MARKETING METROPOLICARIBE	RIT	5,023,000	5,023,000	0	5,023,000	0	100 %	5,023,000	5,023,000
6.13.11.002	PLAN DE MARKETING METROPOLICARIBE	RDC	5,700,000	4,800,000	900,000	4,800,000	0	84.21 %	3,300,000	0
6.13.11.003	SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD	RDC	9,879,988	9,879,988	0	9,879,988	0	100 %	7,600,000	7,600,000
6.13.11.003	SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD	RIT	86,000,000	86,000,000	0	86,000,000	0	100 %	79,595,990	71,813,390
6.13.11.005	DEFENSA INTERESES JUDICIALES AREA MET	RDC	5,000,000	4,500,000	500,000	4,500,000	0	90 %	0	0

40/20



**EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS**  
**SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA**

Diciembre 31 de 2017 – IMPRESO ENERO 05 de 2018

USUARIO: YGUTIERREZ

COD.	DESCRIPCIÓN	FIN.	APROPIACIÓN FINAL	ACUMULADO CDP	SALDO POR EJECUTAR	ACUMULADO CRP	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	ACUMULADO OBLIGACIONES	ACUMULADO PAGOS
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>			16,844,422,210	16,424,679,667	419,742,543	16,420,861,003	3,818,664	97.48 %	15,210,950,706	14,424,627,678
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		7,226,051,633	7,108,164,714	117,886,919	7,108,164,714	0	98.36 %	6,958,839,907	6,271,930,126
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA		4,760,049,523	4,712,200,495	47,849,028	4,712,200,495	0	98.99 %	4,712,200,495	4,712,200,495
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES		4,858,321,054	4,604,314,458	254,006,596	4,600,495,794	3,818,664	94.69 %	3,539,910,304	3,440,497,057
6.13.11.005	DEFENSA INTERESES JUDICIALES AREA MET	RINT	3,400,000	3,400,000	0	3,400,000	0	100 %	0	0
6.13.11.005	DEFENSA INTERESES JUDICIALES AREA MET	RIT	80,948,000	80,948,000	0	80,948,000	0	100 %	70,365,000	68,166,000
6.13.12	MODERNIZACION		630,000,000	630,000,000	0	630,000,000	0	100 %	175,000,000	175,000,000
6.13.12.005	ADQUISICION DE SISTEMA DE INFORMACIOI	RIT	185,906,000	185,906,000	0	185,906,000	0	100 %	175,000,000	175,000,000
6.13.12.005	ADQUISICION DE SISTEMA DE INFORMACIOI	RINT	399,094,000	399,094,000	0	399,094,000	0	100 %	0	0
6.13.12.005	ADQUISICION DE SISTEMA DE INFORMACIOI	RDC	45,000,000	45,000,000	0	45,000,000	0	100 %	0	0
6.13.12.005	ADQUISICION DE SISTEMA DE INFORMACIOI	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.14	SISTEMA DE PLANIFICACION Y GESTION TEF		10,500,000	10,500,000	0	10,500,000	0	100 %	10,500,000	10,500,000
6.14.11	TALLER DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL M		10,500,000	10,500,000	0	10,500,000	0	100 %	10,500,000	10,500,000
6.14.11.001	REVISION Y AJUSTE DEL MODELO DE OCUPA	RIT	10,500,000	10,500,000	0	10,500,000	0	100 %	10,500,000	10,500,000
6.14.11.002	DEFINICION DE LOS PROYECTOS ESTRATEGI	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.15.11	RECREACION Y DEPORTE		29,259,431	29,259,431	0	29,259,431	0	100 %	29,259,431	29,259,431
6.15.11.001	CONSTRUCCION Y ADECUACION DE CENTRO	RDC	29,259,431	29,259,431	0	29,259,431	0	100 %	29,259,431	29,259,431
6.16	GESTION DE MOVILIDAD METROPOLITANA		1,315,933,972	1,208,113,670	107,820,302	1,207,893,670	220,000	91.78 %	964,409,330	921,489,422
6.16.11	AUTORIDAD DE TRANSPORTE PUBLICO		748,271,660	748,267,660	4,000	748,267,660	0	99.99 %	572,910,000	541,410,000
6.16.11.001	RED INTEGRAL DE TRANSPORTE MASIVO	RINT	93,500,000	93,500,000	0	93,500,000	0	100 %	87,800,000	83,100,000
6.16.11.001	RED INTEGRAL DE TRANSPORTE MASIVO	RIT	5,900,000	5,900,000	0	5,900,000	0	100 %	5,900,000	5,900,000
6.16.11.002	SEGUIMIENTO, VIGILANCIA Y CONTROL A LA	RINT	197,240,000	197,236,000	4,000	197,236,000	0	99.99 %	136,500,000	109,700,000
6.16.11.003	SEGURIDAD VIAL EN LOS ESPACIOS METROF	RINT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.16.11.005	PLANIFICACION, COORDINACION, GESTION	RINT	71,200,000	71,200,000	0	71,200,000	0	100 %	71,200,000	71,200,000
6.16.11.007	FONDO DE ESTABILIZACION TARIFARIA DEL	RINT	378,641,881	378,641,881	0	378,641,881	0	100 %	271,510,000	271,510,000
6.16.11.007	FONDO DE ESTABILIZACION TARIFARIA DEL	RIT	1,789,779	1,789,779	0	1,789,779	0	100 %	0	0
6.16.12	AUTORIDAD DE TRANSPORTE PUBLICO INDE		567,662,312	459,846,010	107,816,302	459,626,010	220,000	80.96 %	391,499,330	380,079,422
6.16.12.001	IMPLEMENTACION AUTORIDAD TRANSPORTI	RIT	52,939,095	52,939,095	0	52,939,095	0	100 %	48,197,170	46,617,170
6.16.12.001	IMPLEMENTACION AUTORIDAD TRANSPORTI	RTPI	504,723,217	396,906,915	107,816,302	396,686,915	220,000	78.59 %	343,302,160	333,462,252
6.16.12.001	IMPLEMENTACION AUTORIDAD TRANSPORTI	RDC	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.16.12.001	IMPLEMENTACION AUTORIDAD TRANSPORTI	RAN	0	0	0	0	0	0 %	0	0

*YG*



**EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS**  
**SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA**

Diciembre 31 de 2017 – IMPRESO ENERO 05 de 2018

USUARIO: YGUTIERREZ

COD.	DESCRIPCIÓN	FIN.	APROPIACIÓN FINAL	ACUMULADO CDP	SALDO POR EJECUTAR	ACUMULADO CRP	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	ACUMULADO OBLIGACIONES	ACUMULADO PAGOS
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>			16,844,422,210	16,424,679,667	419,742,543	16,420,861,003	3,818,664	97.48 %	15,210,950,706	14,424,627,678
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		7,226,051,633	7,108,164,714	117,886,919	7,108,164,714	0	98.36 %	6,958,839,907	6,271,930,126
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA		4,760,049,523	4,712,200,495	47,849,028	4,712,200,495	0	98.99 %	4,712,200,495	4,712,200,495
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES		4,858,321,054	4,604,314,458	254,006,596	4,600,495,794	3,818,664	94.69 %	3,539,910,304	3,440,497,057
6.16.12.002	CENSO TRANSPORTE PUBLICO INDIVIDUAL	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.16.12.003	REGISTRO UNICO DE CONDUCTORES DE TA)	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.16.12.004	ESTUDIO TARIFAS	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.16.12.005	REALIZACION DE ESTUDIO DE OFERTA Y DEI	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.16.12.006	IMPLEMENTACION DE TAXIMETROS METROP	RIT	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	0	100 %	0	0
6.16.12.006	IMPLEMENTACION DE TAXIMETROS METROP	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.16.12.007	PROYECTO CONTROL OPERATIVO TPI METRI	RTPI	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.17	DESARROLLO HUMANO		228,920,000	186,329,269	42,590,731	186,329,269	0	81.39 %	176,379,269	146,167,530
6.17.11	SEGURIDAD Y CONVIVENCIA		128,058,261	86,000,000	42,058,261	86,000,000	0	67.15 %	85,000,000	65,000,000
6.17.11.001	SEGURIDAD CIUDADANA METROPOLITANA	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.17.11.002	CUIDEMONOS - CONVIVENCIA CIUDADANA	RIT	128,058,261	86,000,000	42,058,261	86,000,000	0	67.15 %	85,000,000	65,000,000
6.17.13	VIVIENDA SOCIAL		0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.17.13.001	MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS	RDC	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.17.14	GENERACION DE EMPLEO		100,861,739	100,329,269	532,470	100,329,269	0	99.47 %	91,379,269	81,167,530
6.17.14.001	IMPLEMENTACION DE LA AGENCIA PUBLICA	RINT	34,636,000	34,636,000	0	34,636,000	0	100 %	27,470,000	24,176,610
6.17.14.001	IMPLEMENTACION DE LA AGENCIA PUBLICA	RDC	2,284,000	1,784,000	500,000	1,784,000	0	78.1 %	0	0
6.17.14.001	IMPLEMENTACION DE LA AGENCIA PUBLICA	RAN	57,000,000	56,990,920	9,080	56,990,920	0	99.98 %	56,990,920	56,990,920
6.17.14.001	IMPLEMENTACION DE LA AGENCIA PUBLICA	RIT	6,941,739	6,918,349	23,390	6,918,349	0	99.66 %	6,918,349	0
6.17.14.002	SELECCIÓN, CAPACITACION Y CREACION DE	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.17.15	ELECTRIFICACION DE ZONAS RURALES Y UR		0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.17.15.001	TEJENDO REDES DE ENERGIA SOSTENIBLES	RAN	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.18	OBLIGACIONES VIGENCIAS ANTERIORES		0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.18.11	PAGOS PASIVOS EXIGIBLES	RDC	0	0	0	0	0	0 %	0	0
6.18.12	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	RIT	0	0	0	0	0	0 %	0	0

*Ygutierrez*





EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS  
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Diciembre 31 de 2017 – IMPRESO ENERO 05 de 2018

USUARIO: YGUTIERREZ

COD.	DESCRIPCIÓN	FIN.	APROPiación FINAL	ACUMULADO CDP	SALDO POR EJECUTAR	ACUMULADO CRP	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	ACUMULADO OBLIGACIONES	ACUMULADO PAGOS
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>			16,844,422,210	16,424,679,667	419,742,543	16,420,861,003	3,818,664	97.48 %	15,210,950,706	14,424,627,678
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		7,226,051,633	7,108,164,714	117,886,919	7,108,164,714	0	98.36 %	6,958,839,907	6,271,930,126
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA		4,760,049,523	4,712,200,495	47,849,028	4,712,200,495	0	98.99 %	4,712,200,495	4,712,200,495
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES		4,858,321,054	4,604,314,458	254,006,596	4,600,495,794	3,818,664	94.69 %	3,539,910,304	3,440,497,057

Asesor Presupuesto

Representante Legal

Subdirector administrativo y financiero